Zahlungsströme des finanziellen Vermögenswerts über die Klassifizierung des Finanzinstruments.
Nach dem erstmaligen Ansatz erfolgt die Folgebewertung anhand drei Kategorien mit unterschiedli-
chen Wertmaßstäben und unterschiedlicher Erfassung von Wertänderungen. Zudem führt der neue
Standard ein neues Wertminderungsmodell basierend auf den zu erwartenden Kreditverlusten für
finanzielle Vermögenswerte ein. Zusätzlich gibt es auch eine Neuregelung bezüglich der Bilanzie-
rung von Sicherungsgeschäften bzw. Sicherungsinstrumenten, um die Auswirkungen von Risikoma-
nagementmaßnahmen eines Unternehmens im Abschluss darzustellen, falls Finanzinstrumente zur
Absicherung bestimmter Risiken verwendet werden.

Die Wolford AG wendet IFRS 9 im Geschäftsjahr 2018/19 erstmalig an, wobei der Standard unter
Verwendung einer Übergangserleichterung prospektiv angewendet wird und die Umstellungseffekte
in der Eröffnungsbilanz zum 1. Mai 2018 direkt im Eigenkapital erfasst wurden. Nachfolgende
Tabelle stellt die Auswirkungen der Erstanwendung von IFRS 9 auf die Eröffnungsbilanz dar.

30. Apr 19 Wie berichtet Anpassung

Beträge ohne
Anwendung
des IFRS 15

in TEUR

AKTIVA

Aktive Rechnungsabgrenzungen (Zuschüsse an Händler) 0 156 156

Vertragsvermögenswerte (Zuschüsse an Händler) 156 -156 0

Summe der Aktiva 156 0 156

PASSIVA

Sonstige Rückstellungen (Rückstellung für Umsatzboni und
Retouren) 0 405 405

Sonstige Verbindlichkeiten (Gutscheinverbindlichkeiten) 0 930 930

Vertragliche Verpflichtungen 1.335 -1.335 0

Summe der Passiva 1.335 0 1.335

 K O N Z E R N A B S C H L U S S

S E I T E  3 7

in TEUR 30. Apr 18 Anpassung  01. Mai 18

AKTIVA

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen  8.763 -205 8.558

Latente Steueransprüche 2.123 51 2.174

PASSIVA

Sonstige Rücklagen  -3.910 -154 -4.064

Die folgende Tabelle beinhaltet eine Gegenüberstellung der ursprünglichen Bewertungskategorie
gemäß IAS 39 und der neuen Bewertungskategorie sowie eine Überleitung der Buchwerte nach
IAS 39 auf die Buchwerte nach IFRS 9 zum Übergangszeitpunkt auf IFRS 9 zum 1. Mai 2018.

30.04.2018
in TEUR

Bewertungs-
kategorie

nach IAS 39*

Bewertungs-
kategorie

nach IFRS 9*

Buchwert
IAS 39

1.Mai 2018 Bewertung

Buchwert
IFRS 9

1.Mai 2018

Zahlungsmittelbestand L&R AC 2.729 0 2.729

Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen L&R AC 8.763 -205 8.558

Sonstige Forderungen und
Vermögenswerte L&R AC 5.603 0 5.603

Finanzanlagen AfS FVPL 1.265 0 1.265

Summe finanzielle
Vermögenswerte   18.360 -205 18.155

Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen FL AC 6.457 0 6.457

Verbindlichkeiten gegenüber
Kreditinstituten FL AC 33.888 0 33.888

Finanzverbindlichkeiten
langfristig FL AC 192 0 192

Sonstige finanzielle
Verbindlichkeiten FL AC 13.552 0 13.552

Summe finanzielle
Verbindlichkeiten   54.090 0 54.090

*L&R – Loans and Receivables, AfS – Available for Sale, FL – Financial Liabilities, FTPL – Fair Value through Profit or Loss,

AC – Amortized Cost

Die Auswirkungen aus der erstmaligen Anwendung des IFRS 9 auf die Buchwerte der finanziellen
Vermögenswerte resultieren ausschließlich aus den neuen Vorschriften zur Erfassung von Wertminde-
rungen.

Der Posten Finanzanlagen beinhaltet sonstige Wertpapiere und Investmentfonds. Diese wurden
bisher nach IAS 39 als zur Veräußerung verfügbar klassifiziert und über das OCI bewertet. Nach
IFRS 9 wurden diese Finanzinstrumente reklassifiziert und nun mit dem beizulegenden Zeitwert mit

[…]

Summe finanzielle Vermögenswerte   26.737 26.737 23.732 3.005

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen FL AC 6.622 6.622 6.622 0

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten FL AC 32.783 32.843 32.843 0

Finanzverbindlichkeiten langfristig FL AC 192 192 0 192

Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten FL AC 866 866 709 157

Summe finanzielle Verbindlichkeiten   40.463 40.523 40.174 349

 K O N Z E R N A B S C H L U S S

S E I T E  7 5

Die zur Ermittlung der beizulegenden Zeitwerte angewandten Methoden und Annahmen stellen sich
wie folgt dar: Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente, Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen, sonstige Forderungen und  Vermögenswerte, Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen und sonstige finanzielle  Verbindlichkeiten kommen hauptsächlich aufgrund der kurzen
Laufzeiten dieser Instrumente ihrem Buchwert sehr nahe. Wir gehen daher davon aus, dass die
Buchwerte einen angemessenen Näherungswert für die beizulegenden Zeitwert darstellen.

30.04.2018
in TEUR

Bewertungs-
kategorie

nach IAS 39 Buchwert

Bewertungs-
kategorie

nach IFRS 9

Fair Value
erfolgs-
neutral

Fair Value
erfolgs-

wirksam Kurzfristig Langfristig

Zahlungsmittelbestand L&R 2.729 AC 0 2.729 2.729 0

Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen L&R 8.763 AC

0
8.763 8.763 0

Sonstige Forderungen und
Vermögenswerte L&R 5.603 AC

0
5.603 3.930 1.673

Finanzanlagen AfS 1.265 FVPL 1.265 0 0 1.265

Summe finanzielle
Vermögenswerte   18.360   1.265 17.095 15.422 2.938

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen FL 6.457 AC

0
6.457 6.457 0

Verbindlichkeiten gegenüber
Kreditinstituten FL 33.888 AC

0
33.888 33.888 0

Finanzverbindlichkeiten langfristig FL 192 AC 0 192 0 192

Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten FL 13.552 AC 0 13.552 12.636 916

Summe finanzielle
Verbindlichkeiten   54.090   0 54.090 52.982 1.108

 K O N Z E R N A B S C H L U S S

S E I T E  7 6

Nettoergebnis nach Klassen

2018/19
in TEUR Aus Zinsen Aus Sonstigem

Aus
Folgebewertung
zum Fair Value

Aus Wert-
berichtigungen Aus Abgang

Summe
erfolgswirksam

Zahlungsmittelbestand (AC) 180 0 0 0 0 180

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen (AC) 0 0 0 -1.790 0 -1.790

Zum Fair Value bewertete
Vermögenswerte (FVPL)  0 20 18 0 0 0

Finanzverbindlichkeiten (AC) -1.058 -76 0 0 0 -1.134

Nettoergebnis -878 -56 18 -1.790 0 -2.706

2017/18
in TEUR Aus Zinsen Aus Sonstigem

Aus
Folgebewertung
zum Fair Value

Aus Wert-
berichtigungen Aus Abgang

Summe
erfolgswirksam

Zahlungsmittelbestand (AC) 26 0 0 0 0 26

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen (AC) 0 0 0 -274 0 -274

Zur Veräußerung verfügbare
Vermögenswerte (AfS)  0 24 18 0 0 24

Finanzverbindlichkeiten (AC) -1.827 -159 0 0 0 -1.986

Nettoergebnis -1.801 -135 18 -274 0 -2.210

 K O N Z E R N A B S C H L U S S

S E I T E  7 7

VI. SONSTIGE ANGABEN
EREIGNISSE NACH DEM BILANZSTICHTAG
Nach dem Bilanzstichtag erfolgte im Juni 2019 die Verlängerung der ursprünglich bis 30. Juni
2019 befristeten Finanzierungen bis zum 30. Juni 2021. Im Rahmen der neuen Finanzierungs-
vereinbarung kam es weder zu Änderungen der Konditionen noch zu zusätzlichen Gebühren.
Darüber hinaus wurde seitens der Fosun Fashion Investment Holdings (HK) Limited ein Gesellschaf-
terdarlehen in Höhe von TEUR 10.000 gewährt. Dieses Gesellschafterdarlehen hat eine jährliche